
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад №51 «Вишенка» комбинированного вида

ПРИКАЗ

15.02.2021 г. № 25/1-о

О внесении изменений в приказ № 17/1-0 от 07.02.2020 года «О назначении 
должностного лица, ответственного за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений»,

В связи с увольнением Андреевой Любови Викторовны, заместителя заведующего 
но воспитательной и методической работе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приказ № 17/1-0 от 07.02.2020 года «О назначении 
должностного лица, ответственного за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений»

2. Назначить Петрову Е.А. ответственным за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений и правонарушений в сфере закупок 
в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 
«Детский сад №51 «Вишенка» комбинированного вида.

3. Возложить на Петрову Е.А. следующие обязанности:
-Подготовка проектов локальных актов и иных нормативно-правовых 
документов по вопросам противодействия коррупции в образовательной 
деятельности и в вопросах закупок;
-Обеспечение соблюдения работниками правил внутреннего трудового 
распорядка;
-Оказание сотрудникам консультативной помощи по вопросам, связанным 
с применением на практике кодекса профессиональной этики работников 
МАДОУ. а также этики и служебного поведения ответственных за 
осуществление закупочной деятельности.
-Подготовка проектов документов и материалов для привлечения 
работников, совершивших нарушение коррупционной направленности, для 
их привлечения к дисциплинарной и материальной ответственности; 
-Подготовка проектов планов по противодействию коррупции и отчетных 
документов о реализации антикоррупционной политики МАДОУ; 
-Взаимодействие с членами комиссии по вопросам закупочной деятельности; 
-Взаимодействие с правоохранитсльными ^органами ( По мере 
необходимости),

4. Контроль исполнения приказа оставляю зг

Заведующий

Ознакомлена


